ANO V SEXTA, 28 DE JANEIRO DE 2022    EDIÇÃO 663/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/6632022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2 ................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 014/2022 2 .....................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 663/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 28/01/2022 17:04:10 - Página 1/4

sexta, 28 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 663/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º. 001/2022 –
PROCESSO Nº 00008286/2021

OBJETO: RATIFICAÇÃO E HOMOMOLOGAÇÃO, VISANDO
A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS
(S IG )  PARA  GESTÃO  DO  IMPOSTO  SOBRE  A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR), COM ROTINAS
PARA ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 1640,
GERENCIAMENTO  DE  POSTAGENS  DE  INTIMAÇÕES  E
NOTIFICAÇÕES  DE  LANÇAMENTO,  E  DE  SISTEMA  DE
INFORMAÇÕES  GEOGRÁFICAS  PARA  GESTÃO  DO
CADASTRO  TÉCNICO  RURAL  MULTIFINALITÁRIO,  PARA
SUBSIDIAR  A  TOMADA  DE  DECISÃO  NO  CAMPO  DA
ARRECADAÇÃO  F ISCAL  E  NO  PROCESSO  DE
PLANEJAMENTO.  COM PLATAFORMA SIG  E  BANCO DE
DADOS  GEOGRÁFICOS  QUE  CONTENHAM  DADOS
AUXILIARES  PRÉ-FORMATADOS  E  COMPILADOS,
POSSIBILITANDO  O  ACESSO  COMPARTILHADO  PELOS
DIVERSOS  AGENTES  DA  GESTÃO  MUNICIPAL,  COM
APLICATIVO MOBILE E COLETA DE DADOS EM CAMPO
PARA  CADASTRAMENTO  DE  IMÓVEIS  E  PONTOS  DE
INTERESSE.

O Prefeito Municipal e Dianópolis, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições e manifestações favorável a
Inexigibilidade de Licitação é:

CONSIDERANDO o contido no processo administrativo
nº 00008286/2021;

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 25, inciso I, da
Lei 8666/93, que é inexigível a licitação quando houver
inviabilidade  de  competição  para  a  contratação  de
representante comercial exclusivos;

CONSIDERANDO a certidão de existência de dotação
orçamentária;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão
de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO  as  razões  exaradas  no  Parecer
Jurídico,  contidas  no  processo  administrativo  nº
00008286/2021;

CONSIDERANDO  as  razões  exaradas  no  Parecer  do
Controle  Interno  Municipal,  contidas  no  processo
administrativo  nº  00008286/2021;

CONSIDERANDO  que  a  empresa  MULTISIG
G E O P R O C E S S A M E N T O  L T D A ,  C N P J  N º
32.234.153/0001-90,  é  o  representante  comercial
exclusivos  do  sistema  de  informações  geográficas  na
área;

CONSIDERANDO a necessidade dos  serviços  para  o

setor de arrecadação.

RESOLVE:

Art.  1º  -  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR  o  presente
p r o c e s s o  e  f a v o r  d a  e m p r e s a  MULT IS IG
G E O P R O C E S S A M E N T O  L T D A ,  C N P J  N º
32.234.153/0001-90,  pelo  valor  global  de  R$
13.750,00  (treze  mil  e  setecentos  e  cinquenta  reais).

Fundamentação Legal: Art. 25, inciso I da Lei Federal
nº. 8.666/93, e alterações posteriores.

Dianópolis-TO.28/01/2022.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 014/2022
 “MANTER CESSÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,
D E C R E T A
 Art.1º MANTER CEDIDA ao ESTADO DO TOCANTINS, a
servidora VILMA APARECIDA DA SILVA, Cargo de
PSICÓLOGA, Matrícula nº 2200868, integrante do
quadro efetivo da Secretaria Municipal de Saúde de
Dianópolis, no período de 01 de janeiro de 2022 até 30
de junho de 2022, com ônus para o requisitante,
inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em
favor do FUNPREV – Fundo Municipal de
Previdência Social dos Servidores de Dianópolis,
parcelas referentes as pessoas natural e jurídica,
devendo apresentar legalização/quitação previdenciária
no prazo de 90 dias.
 Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º terá início
no dia 01 de janeiro de 2022 até 30 de junho de 2022.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos

27º dias do mês de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-

SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Diário Oficial 663/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 28/01/2022 17:04:10 - Página 2/4

sexta, 28 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 663/2022

Prefeito Municipal

Diário Oficial 663/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 28/01/2022 17:04:10 - Página 3/4

                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 6632022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 663/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 28/01/2022 17:04:10 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-01-28T17:04:11-0300